
 Na temelju članka 20. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 

načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite „Narodne novine“ br. 37/16 i 

47/16) i članka 38. Statuta Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'' br. 25/09 i 12/13), 

Gradonačelnik Grada Ogulina, dana 06. srpnja 2017., donosi 

PLAN POZIVANJA STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE 

GRADA OGULINA 

 

I. 

Ovim se Planom uređuju radnje i postupci tijekom pripremanja i provođenja postupka aktiviranja 

i pozivanja Stožera civilne zaštite Grada Ogulina (u daljnjem tekstu: Stožer) do njihovog 

dovođenja u stanje spremnosti za izvršavanje zadaća civilne zaštite. 

II. 

Pozivanje i aktiviranje Stožera  nalaže Načelnik Stožera i/ili Gradonačelnik, i to kompletan 

sastav Stožera, te sukladno potrebi, uži sastav Stožera. 

III. 

Članovi Stožera pozivaju se u pravilu, putem Županijskog centra 112. 

Županijski centar 112 poziva i aktivira članove Stožera  putem fiksnih ili mobilnih telefona.  

Ukoliko telefonske veze nisu u funkciji, pozivanje članova Stožera izvršit će se putem teklića, 

dostavom pisanog poziva. 

 

IV. 

Za aktiviranje Stožera  kao zborno mjesto određuje se Gradska vijećnica Grada Ogulina, Ogulin, 

Bernardina Frankopana 11. U slučaju nemogućnosti korištenja prethodno navedenog zbornog 

mjesta Načelnik Stožera i/ili Gradonačelnik određuje drugu pričuvnu lokaciju na koju se upućuje 

Stožer. 

V. 

Načelnik Stožera na zbornom mjestu provodi slijedeće radnje: 

- po dolasku članova Stožera upoznaje ih sa nastalom situacijom,  

- sa članovima Stožera utvrđuje zadaće te predlaže Gradonačelniku mjere i postupke u pripremi i 

provođenju aktivnosti civilne zaštite. 

 

VI. 

Prihvat ljudstva imenovanih u Stožer  na zbornom mjestu obavlja Načelnik Stožera. 

VII. 

Kontrola provođenja sigurnosnih i zaštitnih mjera za vrijeme izvršenja aktiviranja i pozivanja 

Stožera osigurava se izvršenjem slijedećih mjera i postupaka: 

- osiguranjem zbornog mjesta i 

- sprječavanjem širenja dezinformacija i izazivanje panike. 



 

VIII. 

Sastavni dio ovog Plana pozivanja je popis članova Stožera. 

IX. 

Danom stupanja na snagu ovog Plana stavlja se van snage Plan pozivanja stožera civilne zaštite 

Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 38/16). 

X. 

Ovaj Plan pozivanja stupa na snagu prvog dana od dana objave u ''Glasniku Karlovačke 

županije''. 

KLASA: 022-01/17-01/25 

URBROJ: 2133/02-01/1-17-3 

Ogulin, 6. srpnja 2017. 

 

 

 GRADONAČELNIK 

 

 ______________________ 

 Dalibor Domitrović, ing. 

       

          

  

 


